
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 271 del 27/06/2019

                                               
OGGETTO:  Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico in  piazza del Gesù  da attuarsi  in occasione delle

riprese cinematografiche del film “Fantasmi a Napoli” che si svolgeranno il giorno 2 luglio 2019.

IL DIRIGENTE

Premesso che  il  giorno 2 luglio 2019 si effettueranno in piazza del Gesù delle scene relative al film “Fantasmi a
Napoli”,  e  che a tale  scopo l'u.  o.  ufficio cinema,  ha indetto ed espletato sopralluogo il  giorno 20 maggio 2019
unitamente alla polizia locale dell'u. o. di Avvocata, servizio viabilità e traffico, la produzione e fcrc, con lo scopo di
stabilire le modalità delle riprese del film;
in particolare la scena si svolgerà nella zona antistante l'ingresso del palazzo Pandola e che necessita la sospensione
dell'area destinata alla sosta dei taxi;
Visto che il dispositivo di traffico è stato approvato nella seduta del 25 giugno 2019 dalla “Conferenza Permanente dei
Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”;
Considerato che per quanto richiesto occorre la sospensione dell'area riservata alla sosta TAXI 
Letto il verbale di sopralluogo e la successiva email del servizio trasporto pubblico;
Ritenuto che per consentire di effettuare le riprese occorre adottare il provvedimento viabilistico riportato nella parte
dispositiva del presente atto.
Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Il giorno 2 luglio 2019 dalle ore 12:00 e fino a cessate esigenze :
I)SOSPENDERE
in piazza del Gesù gli stalli di sosta riservati al posteggio di autovetture in servizio pubblico

II) in calata Trinità Maggiore, lato sinistro in direzione via Monteoliveto, in prossimità del varco telematico gli stalli di
sosta riservati alla sosta a pagamento senza custodia (strisce blu);
III) Consentire ai taxi, i cui stalli riservati sono stati sospesi come riportato al punto II della presente ordinanza, la sosta
in corrispondenza dell'area riservata alla sosta a pagamento di cui al punto precedente.

Ogni altra Ordinanza in contrasto la presente è da ritenersi sospesa.
La relativa segnaletica sarà installata a cura della produzione del film “Fantasmi a Napoli”, ripristinando la
stessa, a conclusione delle riprese.

Per  particolari  esigenze  di  Ordine  Pubblico  il  Servizio  di  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro
provvedimento di  carattere contingente che si  ritenga necessario per  la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale e potrà adottare i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le forze di Polizia previste dall'art. 12
del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

                                                                                                                                         Sottoscritta digitalmente da
       Il Dirigente
Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 28/06/2019, OD/2019/0000753


		2019-06-27T15:08:51+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




